
Dohoda o přidružení
Systém autorizace digitální pošty



Dohoda o přidružení

1. Strany dohody: 

Tato  dohoda  (dále  jen  „dohoda  o  přidružení“)  týkající  se
přidružení  k  systému autorizace  digitální  pošty  byla  uzavřena
mezi:

Digital Government Agency (Digg), identifikační číslo organizace
202100-6883, (poskytující orgán)

a 

[název společnosti dodavatele], identifikační číslo [xxxxxx-xxxx]
(dodavatel)

Společně smluvní strany.

2. Popis oblasti působnosti systému autorizace digitální 
pošty

Uzavřením dohody o přidružení se dodavatel stává přidruženým
k systému autorizace digitální pošty.

Zapojením  do  autorizačního  systému  digitální  pošty  získává
poskytující  orgán  jako  provozovatel  poštovní  schránky
nevýhradní právo nabízet služby doručování elektronické pošty a
elektronické  poštovní  schránky  připojené  k  infrastruktuře
digitální  pošty  (Moje  zprávy),  a  to  za  možnost  odměny  od
poskytujícího  orgánu,  v  souladu  s  podmínkami  platnými  pro
infrastrukturu digitální pošty.

3. Souvislosti

3.1 Systém autorizace digitální pošty

Podle  zákona  (2023:704)  o  systémech  autorizace  služeb
elektronické  identifikace  a  digitální  pošty  musí  orgán  zajistit
autorizační systémy mimo jiné pro služby digitální pošty.

Strana 1 z 5



Dohoda o přidružení

Systémem  autorizace  ve  smyslu  zákona  se  rozumí  systém,  v
němž:
   1. orgán, který systém poskytuje, pověří poskytovatele služeb
elektronické identifikace osob nebo digitální pošty, aby uzavřeli
dohodu v rámci systému, a s každým z pověřených poskytovatelů
uzavře dohodu o poskytování těchto služeb,
   2. fyzická osoba má právo zvolit si poskytovatele, který bude
poskytovat služby jménem fyzické osoby a
   3. veřejný subjekt může využívat služby při své činnosti na
základě smlouvy s poskytujícím orgánem.

Podle  nařízení  (2023:709)  o  systémech  autorizace  služeb
elektronické identifikace a digitální pošty byla společnost Digg
určena jako orgán poskytující systémy autorizace digitální pošty.

3.2 Schvalování a uzavírání dohod 

Vyplývá  to  ze  zákona  o  systémech  autorizace,  že  poskytující
orgán  schválí  žádost  o  účast  v  režimu  autorizace  pro  ty
poskytovatele, kteří splňují požadavky pro schválení.

Jakmile poskytující orgán schválí žádost o přidružení, uzavře co
nejdříve s dodavatelem dohodu o poskytování služby. Podpisem
dohody  ztrácí  schválení  svůj  účinek  a  dodavatel  přechází  na
členství v systému autorizace. 

Dodavatel,  který  ukončí  nebo  z  jakéhokoli  jiného  důvodu
přestane  být  členem  systému  autorizace,  musí  proto  znovu
požádat  o  autorizaci,  pokud  se  chce  do  systému  autorizace
znovu zapojit. 

4. Platnost dohody

Dohoda  o  přidružení  vstoupí  v  platnost  dne
_______________________.

Datum vstupu v platnost předpokládá, že obě strany podepsaly
dohodu o přidružení.

Strana 2 z 5



Dohoda o přidružení

Dohoda o přidružení poté zůstane v platnosti až do odvolání.

Ukončení a zánik dohody o přidružení je upraveno v příloze 1 –
Všeobecné podmínky pro systém autorizace digitální pošty.

5. Smluvní dokumenty a výkladový režim

Smluvními  dokumenty  jsou  dohoda  o  přidružení  a  žádost
dodavatele o připojení k systému autorizace digitální pošty.

Dohoda o přidružení zahrnuje tento dokument (dále jen „hlavní
dohoda“),  veškeré  změny  a  dodatky  k  hlavní  dohodě  a  verze
příloh 1 až 3 dohody o přidružení, které jsou v platnosti kdykoli: 

Příloha  1  –  Všeobecné  podmínky  pro  systémy  autorizace
digitální pošty
Příloha 2 – Odměňování, výpočet a fakturace
Příloha 3 – Technická specifikace pro výpočtové údaje

Pokud  jsou  v  dokumentech  tvořících  dohodu  o  přidružení
protichůdná ustanovení, mají ustanovení hlavní dohody přednost
před  ustanoveními  příloh,  pokud  okolnosti  jasně  nevyžadují
jinak. Přílohy mají navzájem přednost v pořadí jejich číslování.
Pokud  se  strany  dohodly  na  dodatcích  nebo  změnách  hlavní
dohody,  mají  tyto  změny  přednost  před  ustanoveními  hlavní
dohody.  

Aktuálně platné verze příloh 1 až 3 dohody o přistoupení jsou k
dispozici  na  internetových  stránkách  určených  poskytujícím
orgánem. 

6. Změny a dodatky k dohodě o přidružení

Změny a dodatky k hlavní dohodě mohou být provedeny pouze
po  dialogu  mezi  stranami.  Podmínky  pro  provádění  změn  a
dodatků k přílohám 1 až 3 dohody o přidružení jsou upraveny v

Strana 3 z 5



Dohoda o přidružení

příloze 1 – Všeobecné podmínky pro systémy autorizace digitální
pošty.

Podpis

Dohoda o přidružení byla sepsána ve dvou totožných vyhotoveních, z
nichž každá strana obdržela jedno.

Poskytující orgán Dodavatel 

_________________________ _________________________
JMÉNO Jméno
Název Název 

_________________________ _________________________
Datum Datum

 

Strana 4 z 5


	1. Strany dohody:
	2. Popis oblasti působnosti systému autorizace digitální pošty
	3. Souvislosti
	3.1 Systém autorizace digitální pošty
	3.2 Schvalování a uzavírání dohod

	4. Platnost dohody
	5. Smluvní dokumenty a výkladový režim
	6. Změny a dodatky k dohodě o přidružení
	Podpis

